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RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES ALLEGADAS
AL ACTA DE COMITE DE COMPRAS N°038 DE 2019

l.a 'Empres_a se pronuncia frente a las observaciones presentadas al Acta de C._omi_ié'd_e Compras
038 de 2019, especificamente.a la solicitud pablica de ofertas N°084 de 2019, présentadas dentro
del término establecido, de la-siguiente manera:

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° 084 de 2019. SUMINISTRAR ELEMENTOS DE
SEGURIDAD Y DOTACION PERSONAL PARA TODO EL PERSONAL OPERATIVO Y
ADMINISTRATIVO QUE LABORA EN LA EMPRESA DE OBRAS SANTITARIAS DE CALDAS,

El dia 30 de agosto de 2019 el proponente SUPROKOM S$.A.S. envia al correo
:obsewamones@empocaldas_ com.co, documentos.con el animo de subsanar la Soli¢itud’ Publica de
Ofertas N°084 de 2019,

SUPADKAR - DRCUMENFOS PARA SWESANAR ACTA DE COMITE BE COMPRAS Na 038 OF sao=
2<>:|.‘= SOLCITLD PUBLICA DE D*’ERT&S B 032 0 2008 "

RESPUESTA DE LA EMPRESA
EVALUACION SUPROKOM S.A.S.

mem | e Y| NOMBREY ESPECIFICACIONES DEL OBJETO DEL 1ER INFORME OF BZEDECLEZ%T‘E -
INVENT CONTRATO | Evawacién ACION.

NO CUMPLE
La nueva ficha-

’ 3560 ABRIGO DE CAUCHO: con cuelio _o_'c_apucha, cierre NO:ES_PECIF_ICA EL | -técnica no.
' broches calibre 18 CALIBRE 18 presenta marca
¥ no se pugde’

h { T5-82, Marizalgs, Caldas’
QIEeEL  CTREEmRR ;ﬁ.
e NIT: 890.803.239-5 '-
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la-ficha'inicial;:
ademss la
referencia
'1862-1 1
CHAQUETA
IMPERMEABLE.
CIERRE CON
BROCHES és
diferenté a la
preseniada
cuya ref gs Xp-
300 ABRGIO DE
PVC
ESTEITEM NO
KIT ARNES MULTIPROPOSITO DE 6 ARGOLLAS: INCLUVE CUMPLE DESDE
Arnés Estandar Multiprapdsito Tipo X de 6.argollas; cori dos argollas EL-'_N'C'.O DE
laterales, parte de un sistema personal posee argolia D dorsal para fa "PRESNETACION
restr!cmon y la detenclén di. {as lesionies, con-dos argo[las parael DE LA-OFERTA
4500 posicionamiento y'la argolla. D-frontal para el-ascenso y descenso . e ’
14817 contralade, y 1a detencién Caldas argollas en los hombres para &l DADQ QUE
‘trabajo en e! éspacio confinada,linea de vida vertical certificada norma NO CUMPLE PRESENTARCN
ANSI/ASSE359:1 por 15 metros, arrestador de caida, mosqueton de 50 INCLUYE DOS DOS FiCHAS
KN, conactor de anciaje portatil de 1,80 mts. El aferente debe ofrecer | pepas TECNICAS | TECNICAS CON
inspeccion anual como.exige a norma, DE LINEAS DE REFERENCIAS
VIDA. DIFERENTES.
_ ARNES DIELECTRICO PARA POSTES: con faja, 4-argollasen h, CUMPLE _
11759 | con pad dorsal, herrajes dialéctricos. Costuras de mayor visitilidad, CUNIPLE
cubre etigueta, porta eslingas, talla: tinica, doble mdlcador de impacto, o
' BOTA DE CAUGHO" de cafia aita antideslizante, en-PVC 100% CUMPLE
6685 impermeable, flexibie, color negro, susla en‘caucho antideslizante, CUMPLE
cafana alta, sueia autolimpliante, no retiene himedad interfor. )
NO CLMPLE
La nueva ficha
-corrésponde a
otro producto,
BOTA PUNTERA DE CAUCHO SANITIZADA: inysctada én PVC es decirno es
Bicolor, 100% impermeabfe, suelaantideslizante con Tabrado profunda compl emento
14815 | ¥ axcelente agarre, resiste’el deslizamiento, disefio que permita fa facil dal . L
o remacién-de re5|duos puenrte astabilizador {Cambrion] para el 4rea de! delaan E:'rl_qr Y
pie, altura: 32 cm, peso: 2049°gr, forrd en polyastar texturizado; tejida su .C_.amb_ro.-.nc
en rizo; puntera-en acero-que cumpla.con la norma EN 12568 s debido,
NO CUMPLE LA | adicionalmente
NORMA, NO no.cumple la
ESPECIFICA PESO, norma
NI ALTURA solicitada
NO-CUMPLE.-
CAPA DE CAUCHO: er i s metros <150, calibrs | | e TAN DOS
. ‘CAPA DE CAUCHO: en pvc con capucha, de 2 metros x 1.50, calibre ~LANES
3581 ‘18", color-azul'oscuro con loge Empocaldasestampade en espalda, 2. OPCIQNES bE
. lorazfto " intas. af : ! . CAPAY LA
SEGUNDA S
_ CUMPLE
obernacié Carrera 23 # 75-82, Manizales, Caidas
S:I;e gﬁi%&;{]sﬁn PBX :(+576).886 7080.

“NIT: 890.803.239-9
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“CARTUCHO- 6004 PARA GASES AMONIAGCO: cambiables con
rarbén activado, aprebados: pof NIOSH {National Institute for
Oceupational Safety and Health de EEUU), que ofrez¢an proteccion
contra amoniaco y- inetifamina.

CUMPLE

elf (0] S SRR U D 54 E 5P,

CUMPLE

6655

CARTUCHO 6002 PARA GASES-ACIDOS: pars cloro; banda
blanga, certificados, coh facha de vencimiento de-3 afios-a partir de
2019.

CUMPLE

CUMPLE

14813

CARTUCHOS 6001 PARA VAPORES ORGANICOS: debe ser
utilizado iinicamente con las piezas faciales de Ja Serfs 6000.y 7000
«con adapstadores para cartuchgs / filtros de tipo bayoneta aprobadd

gor el NIOSH {National Institute for Occupational Safety afid Health) de-

EEUU

CUMPLE

CUMPLE

10

3484

CASCO DE SEGURIDAD coni rachet, incluye barbuguejo 4 puntos,

certificado Norma-ANSI clase 1 tipo E: {debe. incluir barhuque]os des

puntos-de apoyo en reata)

CUMPLE,

CUMPLE

1

3624

CHALECO PROTECTOR: refiactlvo, con cintasreflectivas:eén pachg

-y espalda-lviano y resistente de gran duracidn, fabricado en tela citi
Hx, tefa fltorescente da color naranja hile 100% poliéster cinta
reflectiva de color“piata de 2" verticales en techo ¥ cruzadas espalda
bolsillo defantere multiusos y ¢ierre delantero en cremallera con logo

CUMPLE

CUMPLE

14803

"‘CHALECO SALVAVIDAS: compuesto-por dos frentes (zquierdo y-
derecho} en espuma dé-céjula cerrada en-palictileno ¢ poliprogilens
de baja densidad con espesor m&xima de 45.min y en a espalda una

espuma de.célula cerrada en polietilena o poliprepllenc de baja

-densidad con espesor maximo-da 25 mm,-con castura central vertical,

Adicionalmenta ilevard un reposa cuello en espuma de polietilenc en
espima de célula cerrada de haja densidadl con espaser makimo de 45
mim.

CUMPLE

CUMPLE

13

7376

CHALECO BRIGADISTA: color azul rey, ¢oncuello, bolsillos
pecheros ¢or broche, cinta reflectiva en la parte superior de.
adelante.y de atras, con logo de la empresaen la parte sUperior:
iZquierda, 2 bolsﬂ!os oultos-en la-parte infésior en ambos lados
con cremallera, bolsilios con-broche en la. parte baja-con 2
comparﬁmlenlos y bordado en la parte superior trasera con la
paiabra "Brlgadlsta"

NG APLICA

NO APLICA

14800

CINTURON ERGONOMICO: faja aricha con cargadera

CUMPLE

CUMPLE

15

3051

DESCANSA PIES: ergondrico con movimiento, estriuctura tubular
meétallco, djustablé, superficie basculante, graduable, antideslizante,
resisténte, Inclinacidn gjustable entre 02 y 308 sobre of plano
harizontal, certificada F5C®

NO ESPECIFICA LA
NORMA O NO LA
DEMUESTRA

CUMPLE

16

3482

ESLINGA EN Y: posiclonartiiento en reata de 1.80 m certificada.
Nota: el oferente debers garantizar inspeccidn anual durante 2 afios,
como exige la RES1409 de 2009, realizada Por personal competente
‘avalado por el fabiricante

CUMPLE

CUMPLE

17

7436

GUANTE DE NITRILO FLOCADO: color verde, flocado: interng,
solvex referencia qulmica 37175k FDA, cori revestimianto interno con
micro fibra-de algodén: y.proteccién contra pinchiazos, no produce
dermatltis. 56 pares verdes; 70 pares rojos.

NO CUMPLE:
NO DEMUESTRA.
LA REFENCIA
QUIMICA

NO CUMPLE

18

3610

GUANTE DE NITRILO: de supreno moradg, para labordtorio con
talco, espesor de-8 mil = calibre 35- SU-690- 100% nitrilo. talla $-M:L-
XL Glove

CUMPLE

CUMPLE

19

3612

GUANTE INDUSTRIAL: en-caucho, calibre 35, 18" . Color negro

CUMPLE

&) Gobernacién
de CALDA.»

_n‘.‘\i.ﬁRUIHG{I{lPJ 5 ._-1-0
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GUANTE DE CAUCHO NATURAL: de fibra de polietileno de muy
_ alta densidad, {HPPE), recubrimiénto de nitrilo (DiP NORMAL), CUMPLE
20 | 4253 recubierta en ef darso con caucho terrmp[astlco (TPR] proteccion
anticorte nivel 5, puito tefidd, Jargo 10" {25.4 cm), composicion 45%
HPPE, 40%.Nitrilo.y 15% TPR. CUMPLE
_ GUANTE DE NITRILQO GON MANGA: manga-de 66 cm o 26", ]
21 15003 con recubrimiento total de nitrilo, forro en algoddn y poliestes, CUMPLE
‘terminado rugoso, color amarillo. CUMPLE
GUAYQ PUNTERA DIELECTRICA: tiota de seguridad cuere lisa
pigmentado mate calibre 18-20 color negro, puntera de seguridad no
metdlica en-composite asimétrica, njaletes redandos plsticos
dieléctricas, forros en capeliada textil tejido polidster con espuma-y
velo. cualla textll imperniéable de alta resistencia y acalchado para CUMPLE
ritayor proteccidn, lengua sintético-con base ‘textil, cordanes redondos
en poltester, suela polivretano bidensidad, hicolor, inyectado
22 | 14816 directarnente al corte, rh, digléctrica, compuesta por: huella
polivretano compacto, dureza 65+-5 shore a, con'muy buenas,
‘propiedades antideslizantes, sbrasidn < 100; dendldad firal 1.0 a 1.1.
entre suela, polluretano expanso, dureza 50+-5.shore a, densigad final
‘044 a 0:48 con excelente resiléncia para ofrecer un mayor carifort y
argoromia. peso 1000 gramos promedio, altura 16 om, resistancia
digléctrica norma astrn f2412:1% y 2413-11, resistencia rmecdnica de
puntera norma en’12568-2010. CUMPLE
NO CUMPLE
KIT PARA TRABAJG CON GUADARA: incliye visor tipo burbuja o La fichadel
23 | 14799 antiempafiante, hasculante soporte.universal para casce, gorro tipo’ N NU C.U_MPL_E_ visor 'fLIl__E!
: ’ monja en-dfil, delantal de carnaza de-60%90, guante mylon latek: y LA PROPUESTA NO -cambiada
rodillera can platina Y arnes de sos_terumlenm guadafia. INCLUYE .
RODILLERA CON
PLATINA , ARNES,
NO CUMPLE
LA PROPUESTA.-NO -
MUESTRA TODOS.
KIT LINEA DE VIDA POR 25 METROS : fabricada én cuerdade. | LOS ELEMENTOS
_pélyester de 13 mm por 25 i, resistente a la abrasign, humedad, SOLICITADOS EN
clertas: quirmicas y rayos UV, elongacin de 1.4%, trenzado grueso, ELKIT {gancho.de
. : resistericia de 7800 |bs(34.7 KN, color combinadso, certificacidn ULy tufa. cusK T
24 15004 Narma NFPA-1983-2001. £l kit debe.conteher gancho de apertura, p;‘::;:lélr:'alc::n{i;d CUMPLE
cuerda ponchada-al gancho vertical, 2 afrestadores de cailda, 2 anclajes vertical, 2 arfestadores
pertatiles de 1.80, 2 mosquetones de acero con clerre automatico, 2 de caida, 2 anclajes
iuegos de pretales pari trabajo-en postes. portatiles de 1,80, 2
mosquatongs de acaro
con.clerre automiatico,
Zjuegos de pretates
paratrabajo en postes.
KIT LINEA DE VIDA POR 15 METROS : fabricada en cuerda de
polyester de-13 mm por 15 mis, resistente a la abrasion, himedad,
ciertos quiinices ¥ rayos UV, elongacidn de1.4%; trenzads grueso, _
o5 15005 resistencia de 7800 Ibs {34.7 KN}, color-combinado, certificacién ULy | SE PRESENTO UN
: Nerma NFPA 1983-2001. El kit debe conténer gancho de apertura, ELEMENTO NO.
cuerda ponchada al gancho-vertical, 2 arrestadores de caida, 2 anclajes . :
portstiles de 1.80, 2 mosquetonss de acerc cori cierre automatico, 2 SOLCITADD
juegos de pretales para trabajo-en postes, {PRETAL)

Gobernacion
de CALDAS

L LAY m EELA FRl:’JS.Fui |’JJ|.D

Carrera 23 #75-82, Manizales, Caldas
PBX :{(+575) 886 7080
NIT: 890.803.239-9
-empo@empoceldas.com.co
www.empocaldas.com.co

SC 487141
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MONOGAFA: con proteceidn visual, utilizadas coma prnteccuin
o priraria dé acuerdo-a Jas recomendacidnes de la OHSA cuimple con fa CUMPLE
26 3172 norma ANSI Z 87, Solus 1000 adecuados para proteger contra rayos

Ultravioleta y aspectras de baja éoncentracién , proteccidn contra: _
viento \,rpolvo.. CUMPLE

caur:ho vulcanizada al tra]e ¥ chaqueta { Overol completo] amarlllo NO PRESENTA CUMF’LE

¢alibre 35 con cierre-en velerg y creniallera , vulcanizado con guarda
capota, FICHA TECNCA

27 | 6680

PROTECTOR CONTRA RUIDO: protector auditivo tips copa arto

de acero inoxidable con banda acotchonada sobre la cabeza, langitud i
- o T FERIIDT At SRR L te Lalead, IOheY CUMPLE
Ajustable de los brazos del arco; seguridad y movilidad NRL:25 de dB :
indicacién del maximo nivel.de exposicion de ruido 98 dB, cubierta del
almohadilla de PVC, vy espuma dé poliuretanc, esténdar tipo.copa )
dizdema ajustable: CUMPLE

28 | 3245

RESPIRADOR LIERE MANTENIMIENTO CON VALVULA:
incluye valviiia de exhalacidn, para protecclén contra material
partlculado como polvo'y neblinas aceltosas y no aceitosas, con
pmtecmén Zonta niveles molestos de vapores organicoscomo los.de
-solventes, deséngrasantes o resinas, tecriologla de friedic filtrante

29 | 6795 electrostatico avanzadg (MEA) de fibras sirtéticas que: permita
eficiencia enfiltracidn minima dal 853, cbn_'_m_ate'rial-'pa_ré'Ia capa
interna del resplrador suave, bandas én material trenzado
elastomérico, mayor duraclén. en'ambientes.con vapores orgd nicos;
que cumipla-con’ fas Norma-42CFRS4-NIOSH (P 95), aprobacién TC-84A- _

1166 yla Norma NTC 3852 (Tipo-BJ . CUMPLE

'CUMPLE

RESPIRADOR PARA GASES CARA COMPLETA: Pieza facial 2
elastomerTco cara completa.con visor en policarbo nato, c[e.doble-
cartucho, debe:ser sumiriistrada con filtros'y-cartuchos reemplazables
4559 para proteccién contra clertos gases, va pores y_ma__te_ri_a"l' particulado NOSE ESPECIFICA

coma polvd, neblina y humos, Repuestoes:copa nasal, iente visor, LAS
vilviila.de exhalacion en tres tamafios, pequefia, mediana y granda
Hara.mgjor ajuste, para proteccidn contra niaterial particulado v olores 'APROBACIQN_ES
molestos da vapores ofgdnicos y gases 4cidos, NIOS/MSHA

. CUMPLE
30

RESPIRADOR PARA, GASES DOBLE CARTUCHO: Pieza facial
de media.cara doble-cartucho fabricada en silicona, que proteja-contra CUMPLE
tiertos gases, vaporas, y material particulado como neblina, polvo ¥y T
“hirdos. Con disefio de bajo perfil de la pieza faclal, para mejor
visibilidad, gue pueda utilizarse con el equipo de linea de'aire de flujo
contluo, El diséfio debe incluir vélvula de exhalacidn. que permita
répida salida del airg caliente, y ficil comuniccidn, debe-cumplir con las
aprobaciones NIOSH/MSHA Norma ARSI 2:82, CUMPLE

31 | 4558

SENALIZACION PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO: dé
20x30 en polietiteno. INCLUYE Joga Empocaldas fonde azut mate rey,
letras blancas, Nombre PLANTA DE TRATAMIENTO, SALA DE
MAQUINAS, SALA DE CLORACION, LABORATORIC, BANGO, RIESGO

4 | 15005 ELECTRICO, RIESGE QUIMICO, USO DE EPP, AREA RESTRINGIDA,
e ESCALERILLAS, RUTA DE EVACUACION, FLECHA DERECHA, FLECHA
[ZQUIERDA, BOTIQUIN, CAMILLA, ORDEN ¥ ASEQ, TABLERO DE
HERRAMIENTA, EXTINTOR MULTIPROOSITO, LABORATORIE
BIGLOGICO, SULFATO DE ALUMINIO, GILINDRO LLENG, CILINDRG
YACIO, SALA DE CLORADCR ¥ RIESGQ BIOLOGICO, CUMPLE

CUMPLE

RODILLERAS EN POLIETILENG: elaborada.en polietilena, PVC EL MATERIAL NO

33 1 1805 banda ajustable a la radllla color negra pesa 180 g° ES EL SIOLIICITADO"'

TAPA BOCA; Mascarillas desechablas de tres capas éldsticas en

34 3644 bolsa individual, hipa alergénicos, esterilizada. Caja x 50 uds,

NO APLICA

Gobernadon Carrera 23# 75-82, Manizalés, Caldas

PEX.:(+576) 886 7080
de CALD?S NIT: 890.803.239:9
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TAPONES AUDITIVOS: Deinsercion en silicona, tres membranas

33 7435 25:Dh. De f4cil adaptacidn al oido Caja pléstica \ CUMPLE ‘

CUMPLE

Una vez analizada la observacién presentada por SUPROKOM S.A.S., el comité Técnico procede
hacer la_evaluacién de los documentos -aportados por.el proponente, encontrando qgue no logra
-cumpilr con todos los requisitss y las’ espec:ficat:lones técnicas solicitadas en el estudio de
 necesidad de contratacion, Razoh por la cual la empresa mantiene la recomendacwn inicial de
aceptar la oferta. de ENCISO LTBA, por cumplxr ‘con. todos los. requisitds juridicos y las’
especificaciones técnicas solicitadas
Ll

Manizales; sepltiemBsre 02\e 2019
)

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE FERNANDO HELY MEJIA ALVAREZ
Jefe Seccién Contratacion. Secretario General.
,mb,ﬁa . ;
NUBIA JANETH GALVIS GONZALEZ "RUBIELA MARTINEZ B DON
Promotora de Seguriddd 'y Salud en el
- Trabajo

Asistenie Dpto, Administrative v

JOSE OS_CER BEDOYA AGUIRRE
%)

Financlero:

& Gobem aCIOn Carrera 23 # 75-82, Manizélejs,_ Caldas
& de CﬁaLD L‘, PBX {+576} §86 7080

Ny NIT: 890.803.239-8

empo@empocaldas.com.co St . .
vaww.empocaldas.com.co ORI $C a7 5C 45741
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